UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày tháng năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu (lần 2) Gói thầu số 01: Thuốc Generic

thuộc Kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp thuốc thuộc dự toán mua sắm

thuốc tập trung cấp địa phương sử dụng tại các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai giai đoạn năm 2025 - 2026

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của

Chính phủ về việc Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu

thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 03/2024/TT-BYT ngày 16 tháng 4 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Y tế ban hành danh mục thuốc có ít nhất 03 hãng trong nước sản xuất

trên dây chuyền sản xuất thuốc đáp ứng nguyên tắc, tiêu chuẩn EU-GMP hoặc

tương đương EU-GMP và đáp ứng tiêu chí kỹ thuật theo quy định của Bộ Y tế và

về chất lượng, giá, khả năng cung cấp;

Căn cứ Thông tư số 22/2024/TT-BKHĐT ngày 17 tháng 11 năm 2024 của

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về

lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc

gia;

Căn cứ Thông tư số 07/2024/TT-BYT ngày 17 tháng 5 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định về đấu thầu thuốc tại cơ sở y tế công lập;

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-UBND ngày 25 tháng 01 năm 2018 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc thành lập Ban Mua thuốc tập trung

của tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 19/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 2 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc ban hành quy định về chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 3356/QĐ-UBND ngày 12 tháng 11 năm 2024 của

UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp

thuốc thuộc dự toán mua sắm thuốc tập trung cấp địa phương sử dụng tại các

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 942641, Fax: (0251) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn năm 2025 - 2026;

Căn cứ Quyết định số 1419/QĐ-SYT ngày 19 tháng 11 năm 2024 của Sở Y

tế Đồng Nai về việc phê duyệt E-Hồ sơ mời thầu các gói thầu thuộc Kế hoạch

lựa chọn nhà thầu cung cấp thuốc thuộc dự toán mua sắm thuốc tập trung cấp

địa phương sử dụng tại các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn năm

2025 - 2026;

Căn cứ Báo cáo ngày 14 tháng 01 năm 2025 của Ban Mua thuốc tập trung

tỉnh về việc đánh giá E- Hồ sơ dự thầu các gói thầu thuộc Kế hoạch lựa chọn

nhà thầu cung cấp thuốc thuộc dự toán mua sắm thuốc tập trung cấp địa

phương sử dụng tại các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn năm

2025 - 2026;

Căn cứ Báo cáo ngày 25 tháng 02 năm 2025 của Hội đồng Thẩm định đấu

thầu mua thuốc tập trung tỉnh về việc thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu cung

cấp thuốc thuộc dự toán mua sắm thuốc tập trung cấp địa phương sử dụng tại

các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn năm 2025 - 2026;

Xét đề nghị của Trưởng Ban Mua thuốc tập trung tỉnh tại Tờ trình số

1182/TTr-BMT ngày 13/03/2025,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu (lần 2) Gói thầu số 01: Thuốc

Generic thuộc Kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp thuốc thuộc dự toán mua

sắm thuốc tập trung cấp địa phương sử dụng tại các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai giai đoạn năm 2025 - 2026, cụ thể như sau:

- Tổng giá trị trúng thầu: 5.279.454.680 VND.

- Nhà thầu trúng thầu, giá trúng thầu, danh mục thuốc trúng thầu: Chi tiết

đính kèm.

- Nguồn vốn: Nguồn vốn nhà nước, nguồn quỹ bảo hiểm y tế, nguồn thu từ

dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh và nguồn thu hợp pháp khác.

- Cách thức thực hiện: Sở Y tế ký kết thỏa thuận khung; các cơ sở y tế được

phân bổ trúng thầu ký kết hợp đồng trực tiếp với nhà thầu trúng thầu.

- Thời gian thực hiện thỏa thuận khung: 25 tháng kể từ ngày thỏa thuận

khung có hiệu lực.

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 24 tháng kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực

và trong hiệu lực của thỏa thuận khung.

- Loại hợp đồng: Hợp đồng theo đơn giá cố định.

3

- Bảo đảm thực hiện hợp đồng: Giá trị 5% giá trị hợp đồng, hiệu lực kể từ

ngày hợp đồng có hiệu lực cho đến hết 30 ngày sau khi hợp đồng hết hiệu lực.

Điều 2. Giá trúng thầu nêu tại Điều 1 đã bao gồm tất cả các chi phí liên

quan để thực hiện gói thầu như chi phí vận chuyển, bảo quản, bảo hành thuốc,

các dịch vụ liên quan và các loại thuế, phí theo quy định hiện hành.

Điều 3. Trưởng Ban Mua thuốc tập trung tỉnh được ủy quyền ký kết Thỏa

thuận khung; Các cơ sở y tế được phân bổ trúng thầu ký kết hợp đồng trực tiếp

với Nhà thầu trúng thầu để cung cấp các thuốc nêu tại Điều 1 theo đúng quy

định hiện hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng Phòng Nghiệp vụ Sở Y tế; Trưởng Ban

Mua thuốc tập trung tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các

Nhà thầu có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định

này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 (thực hiện);

- Ban GĐ SYT;

- VP SYT (đăng tải website);

- BHXH tỉnh;

- Lưu: VT, BMT.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-14T22:15:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-15T15:28:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-15T15:28:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-15T15:28:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-15T15:28:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!